PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511-3200 - www.uenp.edu.br
Página 1 de 3

EDITAL Nº 017/2025 – CPSV/PROGRAD/UENP

O Presidente da Coordenadoria de Processos Seletivos de Ingresso (CPSV), da Universidade

Estadual do Norte do Paraná (UENP), designado pela Portaria nº 082/2025-GR, Prof. Dr.

Augusto Seawright Zanatta, no uso de suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

torna público o EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO DO VESTIBULAR UENP 2026, com

fundamento no Edital nº 022/2025 – PROGRAD/UENP, de 07/07/2025, conforme segue:

1. O presente edital torna público o Gabarito Definitivo do Processo Seletivo Vestibular UENP

2026, no ANEXO I.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho - PR, 14 de novembro de 2025.

Original Assinado

Prof. Dr. Augusto Seawright Zanatta

Coordenador dos Processos Seletivos de Ingresso/UENP

Portaria nº 082/2025 GR UENP

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511-3200 - www.uenp.edu.br
Página 2 de 3

ANEXO I

GABARITO DEFINITIVO – VESTIBULAR UENP 2026

APLICADO EM NOVEMBRO DE 2025

INGLÊS  ESPANHOL

NUMERAÇÃO
ALTERNATIVA

CORRETA
 NUMERAÇÃO

ALTERNATIVA
CORRETA

1 A  1 A

2 D  2 D

3 B  3 B

4 A  4 A

5 B  5 B

6 N  6 N

7 C  7 C

8 D  8 D

9 D  9 D

10 E  10 E

11 A  11 A

12 B  12 B

13 C  13 C

14 E  14 E

15 B  15 B

16 A  16 A

17 B  17 B

18 D  18 D

19 C  19 C

20 D  20 D

21 A  21 A

22 B  22 B

23 E  23 E

24 C  24 C

25 A  25 A

26 D  26 D

27 E  27 E

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3511-3200 - www.uenp.edu.br
Página 3 de 3

28 C  28 C

29 B  29 B

30 A  30 A

31 A  31 C

32 D  32 A

33 C  33 C

34 B  34 E

35 E  35 C

36 D  36 B

37 D  37 D

38 C  38 C

39 B  39 B

40 C  40 C

41 A  41 A

42 N  42 N

43 C  43 C

44 A  44 A

45 C  45 C

46 B  46 B

47 E  47 E

48 D  48 D

49 C  49 C

50 D  50 D

51 B  51 B

52 E  52 E

53 B  53 B

54 A  54 A

55 C  55 C

56 A  56 A

57 C  57 C

58 E  58 E

59 B  59 B

60 D  60 D